Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2018/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de
Oliveira, que tome as providências quanto a
poste, prestes a cair, na rua Professora
Patrícia Roffes.

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de

Oliveira, que tome as providências cabíveis e necessárias para cessar o perigo

advindo de poste prestes a cair e de depressão de rua, rente a tal poste,

localizados no fim da rua Professora Patrícia Roffes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o intuito de atender à necessidade dos munícipes

que residem na rua Professora Patrícia Roffes. A via em comento, sem

pavimentação, possui um poste que se encontra descoberto, devido a ação das

chuvas, e próximo de cair. Além disso, há uma depressão próxima a ela que

agrava o perigo aos moradores e transeuntes.

 O que se pretende é que a municipalidade ponha fim ao risco iminente

causada pelos fatores mencionados.

Eis os motivos para a propositura da presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de abril de 2018.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

		2018-04-09T17:43:22-0300